
        

 

 

Città di Castelvetrano 
 

 

V Direzione Organizzativa 
 (Ufficio Cimiteriale) 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  02 del 07/01/2023 

 

OGGETTO: 

Servizio funebre in povertà salma Gianquinto Giovanni deceduto a 
Castelvetrano il 27/12/2022.- 
Impegno di spesa e affidamento alla ditta Ingoglia Anna. 

CIG:  Z3C398C009 
 

 

  
N° Ord 

 

 
TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI 

 
Inviata con posta elettronica 

1 
 

SINDACO 
sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 
 

UFFICIO DELIBERE 
___________    

3 IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA  

 

adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 
 

4 
 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
ufficio pubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it  

5 
 

ALBO  on-line 
messi@comune.castelvetrano.tp.it 

6 Ditta  Ingoglia Anna 
ingogliaanna@pec.it 
 

7 ADS Avv. Iracane Irene  vincenza.mirabilini@pec.croas-sicilia.it 

  
 

     Assunto Impegno  n° 46 del 17/01/2023                        Missione n° __________ 

     Cap. P. E. G.    n°  510.1________________                 Fondo risultante €. ________________ 

     Imp. Precedente  €.  ___________________                 Imp. Attuale €. 1250,00 

     Dispon. Residua  €.  ___________________                    

                                                                                                           Il Responsabile 

                      f.to Manzo Maria  

 

 

   

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

  

Selinunte 
 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:adicomo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:giuseppe270390@libero.it


IL RESPONSABILE V DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
Arch. Vincenzo Barresi  

 
Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la 

prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e 

correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di 
conflitto d’interessi.  

 
PREMESSO che:  

 Con Pec acquisita al prot. generale n. 53298 del 28/12/2022 l’Amministratore di sostegno 

del Sig. Gianquinto Giovanni, Avv. Iracane Caterina, ha comunicato il decesso di 

quest’ultimo; 

 L’Amministratore di sostegno, Avv. Iracane Caterina, è stata nominata dal Tibunale di 

Marsala con procedimento n. 2552 del 02/10/2018 e chiede al Comune di Castelvetrano di 

celebrare il funerale in povertà poiché il defunto Gianquinto Giovanni si trovava in 

condizioni di povertà e nessuno dei congiunti si trova nelle possibilità di poter affrontare le 

spese; 

 Con conferenza di servizio del 27/08/2021 chiusa il 06/10/2021 con le ditte che espletano 

nel territorio i servizi cimiteriali è stato deciso che quando viene riconosciuta l’esigenza di 

servizi funebri in povertà l’ente incaricherà a rotazione una delle ditte firmatarie del verbale 

della conferenza suddetta, prevedendo un compenso di € 1.250,00; 

- Secondo il principio della rotazione il servizio in argomento è affidabile alla ditta Ingoglia 

Anna con sede in Castelvetrano via Milazzo n. 48 P.IVA 0273226081; 

VISTA la richiesta di regolarità contributiva DURC prot. INAIL_36329154 del 14/01/2023 in 

corso di elaborazione; 

RILEVATO CHE    la spesa necessaria di €. 1.250,00, può essere impegnata, ai sensi del 

combinato disposto degli artt. 163 - 183 del D.Lgs 267/2000 al Capitolo 510/1 del bilancio 

di previsione 2022-2024 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2023;  

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui all’All. “A” 

del piano di Auditing 2022/2024; 

VISTI:  

 il D.P.R. n. 285 del 10/09/1990 e s.m.i, di cui al Regolamento Nazionale di Polizia 

Mortuaria; 

 il Regolamento di polizia mortuaria dei servizi funebri cimiteriali approvato con delibera di 

C.C. n. 91 del 26/10/2021; 

 la Determinazione Sindacale n.32 del 31/08/2021, con la quale sono stati nominati i 
Responsabili delle Direzioni Organizzative fino al 31/12/2022 e successivamente con 

determina n. 10 del 09/02/2022 individuando le sostituzione dei Responsabili in caso di 
impedimento/assenza; 

 la determina n. 59 del 28/12/2022 con la quale tali nomine sono state prorogate al 

31/01/2023; 
 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267);  

 lo Statuto Comunale; 
RICONOSCIUTA l’opportunità della presente determinazione del Responsabile; 

ATTESA la propria competenza, ai sensi del vigente Statuto Comunale;  

 

DETERMINA 



Per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

01. DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui 

all’All. “A” del piano di Auditing 2022/2024; 
02.  AFFIDARE, alla ditta Ingoglia Anna con sede in Castelvetrano via Milazzo n. 48 P.IVA 

0273226081, il servizio funebre in povertà, della salma del Sig. Gianquinto Giovanni 

deceduto presso il P.O. di Castelvetrano il 27/12/2022, per l’importo complessivo di € 

1.250,00. 

03. ONERARE, la ditta Ingoglia Anna di presentare entro 5 giorni dalla notifica della presente 

le seguenti dichiarazioni: 

 la dichiarazione di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.;  

 dichiarazione per il consenso dei dati personale ai sensi della normativa vigente; 

 la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;  

04. IMPEGNARE, ai sensi del combinato disposto degli artt. 163, 183 del D.Lgs. 267/2000 la 

somma di € 1.250,00 (Euro Milleduecentocinquanta/00) al Capitolo 510/1 del bilancio di 

previsione 2022-2024 corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2023. 

05. DARE ATTO che la somma è esigibile entro il corrente esercizio finanziario e che alla 

liquidazione si provvederà con separata determinazione dirigenziale a prese ntazione di 

fattura;  

06. SUBORDINARE la liquidazione all’acquisizione della dichiarazione dei servizi sociali 

dell’ente (Dir. Org. II), ufficio del Comune ove era residente il de cuius e ove sono residenti 

i familiari in merito all’indigenza ed al positivo riscontro del DURC; 

07. ONERARE il Responsabile ufficio cimiteriale dell’invio a questa direzione 

dell’attestazione di regolare effettuazione del servizio.  

                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

  
         Il Responsabile della V Direzione ad interim  

                                                                                                                 (Arch. Vincenzo Barresi) 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA – SERVIZI FINANZIARI 
 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere favorevole sulla regolarità contabile e ne 
attesta la copertura finanziaria. 
 

Castelvetrano, lì  

 

                                                                                                                           IL  RESPONSABILE 

                       F.to     Dott. Andrea Antonino DI COMO 

 

 

                                                                                                                    __________________________ 

   

 

 

 

COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO  
 

 
La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa V Direzione Organizzativa 
 

Castelvetrano, lì ______________ 

 

                                                                                                                         IL  RESPONSABILE 

 

 

                                                                                                                  __________________________ 

   

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

                                                                                                            Registro pubblicazioni n. 198/2023 
  

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo  Pretorio del Comune dal 19/01/2023  Al 03/02/2023 
 

Castelvetrano, ______________                
                                                                                                                                 Il RESPONSABILE DELL’ALBO  
 

                                                     _______________________________ 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 


